
COMUNE DI UTA  
Provincia di Cagliari 

 
 

 

ORIGINALE 
 
Registro Area n. 75 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL TERRITORIO 
 

DETERMINAZIONE N. 254 DEL 17-05-2018 
 
 

Servizio: LAVORI PUBBLICI 
 

Oggetto: opertura assicurativa del Comune di Uta - Affidamento   alla Soc. 
UNIPOLSAI S.p.a. della Copertura assicurativa triennale delle polizze 
KASKO e INFORTUNI - Periodo dalle ore 24 del  30.04.2018 alle ore 24 del 
30.04.2021. 

 
Cig: ZF522F59E2 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
PREMESSO CHE: 
 
- Con propria determinazione n. 165 del 28/03/2018 è stata avviata una procedura comparativa  
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., da espletarsi sulla piattaforma 
del  Mercato Elettronico della  Regione Autonoma della Sardegna  (CAT) -  con la 
formulazione di apposita Richiesta di Offerta (RDO) a tutte le ditte regolarmente iscritte al 
bando Servizi Assicurativi - AL 28 ad eccezione  della GBA Broker in quanto aggiudicataria 
del servizio di brokeraggio del Comune di Uta,   per  l’affidamento triennale   delle  polizze in 
oggetto  dalle ore 24 del  30/04/2018 alle ore 24 del 30/04/2021; 
 
- Nel suddetto atto è stato previsto quale criterio di aggiudicazione il criterio del minor prezzo ai 
sensi dell’articolo 95, comma 4 lett. b del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, sul  prezzo posto a base 
di gara,  pari a € 7.350,00  per il triennio, imposte e tasse incluse; 
  
- I termini per la presentazione delle offerte sulla piattaforma elettronica del CAT Sardegna 
scadevano alle ore 11:00 del  20.04.2018; 
 
- Entro tali termini è stata  presentata sulla piattaforma del CAT succitato la seguente offerta: 
1) UNIPOLSAI Spa : 
-  Offerta  Infortuni: €  697,00 annuali; 
- Offerta  Kasko:      € 1.600,00 annuali; 
 



 

AREA LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL TERRITORIO n.254 del 17-05-2018 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

 
DATO ATTO che l'unica offerta presentata dalla Soc. UNIPOLSAI Spa risulta congrua per 
l'Amministrazione; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 11/05/2018 di approvazione del 
bilancio di previsione 2018-2020 (art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 
118/2011); 
 
VISTO il capitolo 2085/11 imp. 00056/2018 del bilancio 2018; 
 
DATO ATTO che l’affidamento della fornitura  di cui trattasi è contrassegnata dal seguente 
CIG: ZF522F59E2   e che la stessa è assoggettata alle disposizioni di cui all’art.3 della L.  
136/2010; 
 
VISTO il Durc online attestante la regolarità contributiva della Società UNIPOLSAI Spa.; 

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di dover 
attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
147 bis del D.Lgs 267/2000. 

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, 
situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di servizio 
e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri 
soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice di comportamento. 

 
VISTI: 

- Il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 
- L’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 
- Il decreto Sindacale  di nomina a Responsabile dell'Area LL.PP. - Tutela del Territorio; 

 
 

DETERMINA 
 

           DI PRENDERE atto della premessa; 
 

DI AGGIUDICARE,   alla  Società UNIPOLSAI Assicurazioni Spa, con sede a 
Bologna in Via Stalingrado n. 45, C.F. 00818570012,  le polizze di Assicurazione KASKO  e 
INFORTUNI del Comune di Uta, periodo dalle ore 24:00 del 30.04.2018 alle ore 24:00 del  
30.04.2021,  per il premio complessivo triennale di  €  6.891,00 - tasse ed imposte incluse,   

 
 DI   IMPEGNARE a favore della Società UNIPOLSAI  Spa  la somma di  €  6.891,00  , 
nel seguente modo: 
Polizza INFORTUNI:   
- anno 2018   € 697,00  sul Capitolo  2085/11 del bilancio 2018 - esigibilità 2018; 
- anno  2019  € 697,00 sul Capitolo  2085/11 del bilancio 2019 - esigibilità 2019; 



 

AREA LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL TERRITORIO n.254 del 17-05-2018 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 3 

- anno 2020   € 697,00 sul Capitolo  2085/11 del bilancio 2019 - esigibilità 2020; 
-  
 
Polizza KASKO: 
 
- anno 2018   € 1.600,00  sul Capitolo  2085/11 del bilancio 2018 - esigibilità 2018; 
- anno  2019  € 1.600,00 sul Capitolo  2085/11 del bilancio 2019 - esigibilità 2019; 
- anno 2020  €  1.600,00 sul Capitolo  2085/11 del bilancio 2019 - esigibilità 2020; 
-  
 
 DI  SVINCOLARE la somma di € 459,00  in quanto economie di gara; 
 
 DI DARE ATTO che l’affidamento della fornitura  di cui trattasi è contrassegnata dal 
seguente CIG: ZF522F59E2   e che la stessa è assoggettata alle disposizioni di cui all’art.3 
della L.  136/2010; 
 

 DI TRASMETTERE la presente Determinazione a: 

- Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis e dell’art.151 
comma 4 del T.U.E.L., per gli ulteriori adempimenti di competenza relativamente al controllo di 
regolarità amministrativa e al visto di regolarità contabile e copertura finanziaria del presente 
provvedimento;  

- Ufficio Segreteria, per le pubblicazioni di Legge relative al presente atto. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Ing. ANEDDA Stefano 
 
__________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA 
 
VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai seguenti capitoli: 
 
 
 
 
Uta, li                
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 D.ssa ANGIUS SILVIA 

 


